
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT ANA PARTICIA MARTINS GUIMARÃES C A A B C A B B A C B D D D C D B A A B B A 5,0 

5201 - EF - INT CARLOS ALEXANDRE VIDAL LOPES * * A B * C * D D C A * A B A C B C C C * * 1,8 

5201 - EF - INT EDILANE NAZARIO PARENTE A B B A D C C B A C A D D C A D A A D D D D 4,1 

5201 - EF - INT ELOÁ DA SILVA PEREIRA A D A B A A B B B B C D D D B A D B D C D C 7,3 

5201 - EF - INT GABRIEL ROCHA RIBEIRO B D B B B D D A B D A D D D C C D D D D A D 4,5 

5201 - EF - INT GABRIELLA DA SILVA GUIMARÃES A A B B C A B B A C A D D D D A D A D C D C 8,6 

5201 - EF - INT JESSICA LORRANNY ARRUDA SANTOS D B D A C C D B D D D A D A A A D B D A B A 3,2 

5201 - EF - INT LEIDIANE LUZ DA SILVA A D A B B C A A A B D B D D C C C B C A C B 2,7 

5201 - EF - INT LORENA BARREIRA GONÇALVES SOUSA A A A B C A B B B C D D D D C C D C D C D C 8,2 

5201 - EF - INT MARIA EDUARDA MENEZES PARENTE A A B B C A B B A C A D D D A A A C D C D C 8,2 

5201 - EF - INT MARIA GABRIELLA DA SILVA GALVAO A A B B C A B B B B A D D D C A A B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT MURILO RODRIGUES BUENO B D C D C C C B D B B B C D D C A C C C D B 2,3 

5201 - EF - INT SAMUEL DA SILVA BRANDAO B A A B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 8,6 

5201 - EF - INT SANDRA IASMIM FERNANDES DA SILVA A D A C B A C A A D C D A D A C C B D D A A 2,7 

5201 - EF - INT SARA THIELLY DE SOUSA MACIEL D A C C B A D C B D B D A C B D * D C A B C 2,3 

5201 - EF - INT VITORIA REGIA SOUSA SANTOS A A B B C A B B B C A D D D C A B A D C D C 9,1 

5201 - EF - INT WESLEY SILVA  FERREIRA DE SOUSA A C B B C B A B B C D D D D C A C B D C D C 7,7 

5201 - EF - INT WILLIAN MATOS SOUSA _ B A B C A C A B _ _ C C A D A D B D A _ B 3,6 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT ANA PARTICIA MARTINS GUIMARÃES B A D B B D B B A D A A B B B B C A C D D D 7,3 

5201 - EF - INT CARLOS ALEXANDRE VIDAL LOPES _ _ _ _ C _ _ D C B A A _ D B C C D A A A * 1,8 

5201 - EF - INT EDILANE NAZARIO PARENTE B A D B D B B B D D B D B B B A C B C B C D 4,5 

5201 - EF - INT ELOÁ DA SILVA PEREIRA A A D B B D B D A D D D B B B A A C C D D D 6,4 

5201 - EF - INT GABRIEL ROCHA RIBEIRO B A D B D D B C D D D B B A B A A C B D C D 4,5 

5201 - EF - INT GABRIELLA DA SILVA GUIMARÃES B A D C D D B B C D D D B B B C D A C D D D 6,4 

5201 - EF - INT JESSICA LORRANNY ARRUDA SANTOS D C A B C D A B D A B A B C D A B C D A B C 2,7 

5201 - EF - INT LEIDIANE LUZ DA SILVA B A A A A B A A B D A B B B D B D C A A C D 3,6 

5201 - EF - INT LORENA BARREIRA GONÇALVES SOUSA B A B B C D D B B D D B B B B C B C C D D D 6,4 

5201 - EF - INT MARIA EDUARDA MENEZES PARENTE B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - INT MARIA GABRIELLA DA SILVA GALVAO B D D C B D B B A D D A B B B C C C C D C D 8,6 

5201 - EF - INT MURILO RODRIGUES BUENO D D C C A C B C B B B D C B C D D B B B D A 1,8 

5201 - EF - INT SAMUEL DA SILVA BRANDAO B A D A B D D B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT SANDRA IASMIM FERNANDES DA SILVA B A D B C D C C B D D A B B B C C A A B C D 5,0 

5201 - EF - INT SARA THIELLY DE SOUSA MACIEL B A D D C D A A B C D A A A C B B C A C C D 2,7 

5201 - EF - INT VITORIA REGIA SOUSA SANTOS B A D B B D B D C D C A B B B C C C C D D A 6,8 

5201 - EF - INT WESLEY SILVA  FERREIRA DE SOUSA B A B C B D B B A D D D B B B B C A C D D D 7,3 

5201 - EF - INT WILLIAN MATOS SOUSA _ B _ C _ B _ A C A B B C _ * * A D * _ C C 0,0 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


